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1. Overall Description:

SA2 would like to thank CT3 for their LS on AF specific UE ID retrieval and would like to reply to the following questions:

Q3 to SA2: Whether and How is a temporary GPSI provided to the UE Subscription data in UDM service and stored per application/AF, then how can it be retrieved per application/AF?

Answer to Q3: From an SA2 perspective, temporary GPSI is not supported in Rel-17. 
Q4 to SA2: How can the GPSI in the form of an external identifier be invalidated/deactivated on-demand by the user (or automatically by the 3GPP network e.g. when validity timer expires as per user’s authorization) as per SA6 requirements?

Answer to Q4: There is no 5GS signalling to invalidate or validate the subscription information. Such mechanism is out of scope of current 3GPP SA2 specifications.

Q5 to SA2 and SA6: Is this AF-specific static GPSI in the form of an external identifier dynamically generated if one doesn’t already exist in the UDM/UDR?

Answer to Q5: No, the solution agreed in SA2 (clause 4.15.10 of TS 23.502) is based on the retrieval of the AF specific UE Identifier from the UDR. The procedure assumes that there is a provisioned AF specific UE identifier in the subscription information. The case that no available AF specific UE identifier should be handled as an error case.

Q6 to SA2: Whether step 3-4 in clause 4.15.10 of TS 23.502 should be mandatory or not? If not, how does the NEF retrieve the GPSI in the form of an external identifier from the UDM without interacting with the BSF.

Answer to Q6: The BSF needs to be queried for this solution to work. The correction CR has been approved in S2-2202090.
Q7 to SA2: If there is no AF-specific UE ID available in the UDM in step 5, how to provide and return an AF-specific UE ID in step 6?

Answer to Q7: The case of no AF-specific UE ID available in step 5 is to be handled as an error case.
2. Actions:

To CT3: 
ACTION: 
SA2 kindly ask CT3 to take the above answers into account.
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